**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

25. Decisio Sacræ Rotæ Romanæ coram R. P. D. Pamphilio in causa
Hispalensi Quartæ funeralium. Mercurii 4. Iulii 1590.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](#)

quartam funeralium resticta fuit, ut post Card. in dicta Clementi. Dudum §. veram tradidit Couarrui. in d. c. fin. de ief. n. 6. Molin. de iuf. & Iur. tr. 2. diff. 217. Roder. g. regul. tom. 1. 9. 3. v. artic. 2. in fin. & de ea tantum loquitur Concilium Tridentinum cap. 13. sess. 25. de reformat.

2. Funeralia autem sunt quæ cum funere deferuntur, ut tradit Glo. ver. funeralib. in d. Clem. Dudum, de sepulcris, & Petr. de Vbald. de Canonica Episcopo, & Parochio debita p. 2. c. 4. n. 10. & 16. quem dumtaxat confiteri in cera, & in aliis oblationibus quæ deferuntur tempore quo defunctorum corpora ad sepulturam deferantur, non autem de Missis, & legatis, aut aliis oblationibus eorum, qui apud dictos Fratres sepeluntur declaravit sanctus mem. Pius V. 17. Kalendas Iulij anno Domini 1576. ut referunt Gut. de Iuram. confir. 2. p. c. 5. n. 3. Roderic. in dicta q. 39. art. 2. unde cum iure communii oblationes factæ, aut reliæta in Monasterio non debetur nisi quarta Ecclesiæ Parochiali, & hoc vñi, & consuetudine ad quartam funeralium fuerit resticta, & ex constitutio sancta memoria. Pij Quinti declaratio Concil. Trident. in dicto o. 13. fuerit continatum, ut à Fratribus non deberetur nisi quarta eorum funeralium, quæ tempore sepulcræ fuerint oblatæ, idque Sextius Quartus ad Fratrum fauorem iam contiuerat, ut refert Sylvestris in summa verb. canonica in fin. prætentio dicti Parochi omni iure desituta videatur, præcipue quia sancti men. Pius V. die 9. Iulij 1571. in statuto directo ad Principatum Catholoniae prohibuit ne Parochia Fratribus vltra quartam funeralium quidpiam exigenteret.

3. Et cum hac omnia fuerint tam fauore libera sepulcræ, quam Fratrum constituta, omnino, & directè impugnantur per Parochos agentes contra haeredes, & testamiantarios eligentium sepulcrum in Monasteriis, cum per hoc grauamen ab huiusmodi sepulcræ electione fideles auerterentur, atque ita finis dictarum Constitutionum fraudaretur, quod licere non debet per Reg. text. in leg. non dubium, C. de legib. c. quod una via, de reg. iuri. in 6.

Et ita una tantum parte informante, &c.

DECISIO XXV.

Sacra Rotæ Romane coram R.P.D.Pamphilo.

In causa Hispalen. quartæ funeralium.

Mercurij 4. Iulij 1590.

§. 1. **F**uit resolutum, Monasterium S. Pauli Ciuitatis Hispalen. non teneri ad solutionem quartæ funeralium, à qua per amplissima priuilegia Apostolica concessâ toti Ordini Prædicatorum est exemptum, c. consilius de religiosis dom. c. officiis de fin. de ief. c. in nostra de sepulc. quæ priuilegia, ut ex eorum lectura liquet, sunt clarissima, & de eorum validitate & vñi non est dubitatum, cum fuerint per Rotam plures canonizatae tam ad fauorem fructuum Ordinis S. Francisci de Observantia in una Hispalen, coram bo. mem. Finetto, & Dimeo de Grassis, quam eriam ad fauorem fructuum Ordinis Prædicatorum, quales sunt isti de quibus agitur, in alia Pamplonen, coram D. meo Blanchero, vii ex resolutionibus Illustr. DD. Sac. Concil. interpretum, sicut dictum non esse abrogata per Concil. Trident. sess. 25. c. 13. quod loquitur de priuilegiis concessis à 40. annis citra: & non procedit in istis priuilegiis antiquissimis concessis per 40. annos ante publicationem Concilij.

2. Neque obstat quod testes examinati pro parte Beneficiatorum videantur dicere huiusmodi quartam

aliquando fuisse solutam, quia sunt nulliter examinati, ut in facto deducitur, & non probant cum sint Curati, Beneficiari, Capellani, & Sacrifici Parochialium, quorum omnium interest, quod huiusmodi quarta funeralium, de qua ipsi participant per Fratres, & per Monachorum solnatur; vltra quod iste assertæ solutiohess cum sint factæ vel ab executoribus ultimarum voluntatum, vel à Monachis particularibus, qui non potuerunt renunciare priuilegio toti Ordini concessò, non praedicant Monasteriorum notata in e. cùm accessisset 3 Dec. col. pen. vers. 2. prædicta conclusio, & c. fin. 18. vers. 6. & ultima conclusio, &c. de const. &c.

Sententia lata super exemptione à solutione quartæ funeralis, ac iure deferendi defunctorum ad Ecclesiæ Cœlestinorum sine capituli, & cleri consensu, seu interuentu.

§. 1. **I**n nomine Domini Amen. Nouerint vniuersi & singuli hoc præfens publicum sententia instrumentum inspecturi, visuri, lecturi, & audituri, quod nuper seu alias introducta lite, & causa coram Perillustri, & Reuerend. D. Camillo Meltio I.V.D. Illustr. & Reuerendissimi D. Auditoris Camerae in Ciuitibus locu tenente per viam Monitorij inter admotu RR. Priorum & Monachos Monasterij Sanctissimæ Annunciationis Ciuitatis Tarentinae Congregationis Cœlestinorum Ordinis S. Benedicti ex vna, & RR. Capitulum & Clerum eiusdem Ciuitatis Tarentinae, de, & super exemptione à solutione quartæ funeralium defunctorum, rebusque alii de quibus in actis, & processi causa, & causarum huiusmodi latius deductis, & illarum occasione partibus ex altera; In qua quidem causa feruatis de iure seruandis, verificatis verificandis, citatisque dd. RR. Capitulo, & Clero prius in partibus, deinde hic in Curia per Audientiam litteratum. Contradictorum S. D.N. Papæ mox solito, tandem idem Perillustri, & Reuer. D. Camillus Meltius locutus suis in his scriptis in causa & causa prædictis tulus, & promulgauit sententiam diffinitiuan in hunc qui sequitur modum videlicet; Christi nomine inuocato Pro Tribunal fedentes, & solum Deum p̄œ oculis habentes, per hanc nostram diffinitiuan sententiam, quam de iuri peritorum consilio ferimus in his scriptis, in causa & causis, quæ primo, & in prima, seu alia veriori eorum Nobis versus fuerunt, & vertuntur instantia inter RR. Priorum, & Monachos Monasterij S. Annunciationis Ciuitatis Tarentinae Congregationis Cœlestinorum Ordinis S. Benedicti Agentes ex vna & RR. Capitulum & Clerum eiusdem Ciuitatis Tarentinae reos conuertos de, & super præsentia solutione dimidiæ, seu quartæ funeralis defunctorum deferendorum ad præfatam eorum Ecclesiæ, ac iure deferendi defunctorum ad eandem Ecclesiæ absque interuentu ipsius Capituli & Cleri, rebusque alii in actis causa, & causarum huiusmodi latius deductis, & illarum occasione partibus ex altera. Dicimus, pronunciamus, sententiamus, diffinimus, discernimus, & declaramus; prædictos RR. Priorē, & Monachos Monasterij Sanctæ Annunciationis Congregationis Cœlestinorum Ordinis S. Benedicti Ciuitatis Tarentinae, non teneri, nec obligatos esse ad solutionem dimidiæ, seu quartæ funeralium defunctorum deferendorum ad præfatam eorum Ecclesiæ, sed prædictos RR. Priorē, & Monachos fore, & esse exceptos, & propretra absoluēdos & liberados à dicta solutione dimidiæ, seu quartæ funeralis prætentæ per dictū Capitulum & Clerum, prout absoluimus, & liberamus, & pro absoluētis, & liberatis haberi volumus; ipsosque Priorē, & Monachos posse, ac debere, ac eis licere deferre ad diem eorum Ecclesiæ defunctorum, sine prædicti Capituli.